

Almstok købmandsforretning

Det sidste sted er købmandsforretningen, der var i Almstok, den lukkede i 1978. Almstok er i dag et lille område med nogle få huse.

Det var det, så vender man om og køre den samme vej tilbage. (:



Cykeltur fra Vorbasse til Almstok

Lavet af Kirstine Johanne Bennebo Svenningsen, 6.a



Turen er ca. 20 km. Det meste af turen kører man på asfalt, men man kommer også på grusvej.

Starten/cykelsti

Ruten starter fra Vorbasse skole, så kører man videre ud mod spejderhytten, indtil man lander ved cykelstien. I 2017 gik lokalrådet ind og var med til at skabe en positiv stemning hos lodsejere. Og så allerede næste år stod cykelstien mellem Vorbasse og Skjoldbjerg færdig. Den blev indviet den 12. oktober på halvvejen ved Slaugvej, og der kom elever fra 4.-5. og 6. klasse.

Ankommer til Skjoldbjerg

Så cykler man mod Skjoldbjerg. Skjoldbjerg er en by med ca. 300 indbyggere.

SKJOLDBJERG KIRKE

Kirken blev lavet i 1919-1921. Kirken er Tegnet af arkitekt, Harald Lønborg Jensen. Kirken har 100års jubilæum i 2021

Historien om lille Minni (Wilhelmine Dexinger)

Efter 1 verdenskrig, var der mangel på mad og drikke i Wien. Så det blev besluttet at i Danmark kunne man tage wienerbørn i pleje. Sådan kom to små piger, Minni og Mitzi, til Danmark, hvor de skulle bo tæt på hinanden. Mitzi i Almstok og Minni i Skjoldbjerg Brugsforening. De skulle være der i 3 måneder, men de fik lov til at være der 3 måneder yderligere. Efter de 3 måneder kom Mitzi hjem til Wien. Men plejeforældrene til Minni ville adoptere Minni. Det fik de lov til, men da adoptionen skulle til at gå igennem, blev Minni syg, og døde samme nat. Hun var den første der blev begravet på den nye kirkegård (Skjoldbjerg Kirke)

Fødsels-dødsdag (8-1-1915 - 6-2-1922)



Skjoldbjerg Garni hotel

I Skjoldbjerg er der også et garni hotel. Der er 6 store dobbeltværelser. Bygningen har været brugsforening fra 1930-1976 og bagefter købmandsforretning, men også kun i nogle få år og nu Garni hotel.



Medborgerhuset

Medborgerhuset var fra 1955-1990 byens gamle skole. Medborgerhuset har rummet mange aktiviteter alt fra dilettant, spis sammen, koncerter med både kendte og ukendte kunstnere, fastelavn, sommerfest og flere aktiviteter



Almstok kirke.

Der er desværre ikke nogen cykelsti fra Skjoldbjerg til Almstok, men vejen er blevet bredere. Når man cykler ind i Almstok, kommer der et sted til venstre, hvor der er en mindesten fra Almstok kirke. Mindestenen fortæller, at her lå Almstok kirke. Almstok var i middelalderen et selvstændigt sogn med egen kirke. Kirken blev bygget i 1300tallet. Den er sandsynligvis nedlagt i 1500tallet på grund af pestens indhug i befolkningstallet.

